ή οποία ανάγκασε τελικά τον τελευταίο να εγκατα­
λείψει τήν πατρίδα του τή Χίο. 'Αναφορικά με τα α'ίτια τής αντίθεσης αύ-

ciété des Observateurs de Γ homme, le 16 Nivôse, an XI (6 Janvier 1803). Par

Coray, σ. 35-37.
4. Γιά τήν εξέλιξη τής σχολής μετά τήν εποχή του Πάριου, βλ. Χατζόπουλου,

'Ελληνικά σχολεία, σ. 245-250.

5. Πρβλ. τις σχετικές κρίσεις του Κ. Θ. Δημαρά, «'Αθανάσιος ΙΙάριος. 'Ανέκ­

δοτα κείμενα». Ό 'Ερανιστής 5 (1967) 57-63.

6. Κ.